física (fls. 215/239).
Tendo em vista que, apesar das intimações efetuadas, o contribuinte não apresentou a documentação hábil/para os depósitos efetuados em suas contas correntes e /ou de investimentos, que perfizeram o valor líquido total de R$ 2.114.746,21 (dois milhões, cento e quatorze mil, setecentos e quarenta e seis reais, e vinte e um centavos) no ano-calendário de 1999 e o valor líquido total de R 4.100.590,50 (quatro milhões, cem mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos) no ano-calendário de 2000, com base no artigo 42 da Lei n° 9.430/1996, autuou-se o contribuinte por omissão de rendimentos provenientes de depositados bancários. 
O contribuinte foi cientificado do Auto de Infração em 23/07/2004 (fls.

[...]

outras contas da própria pessoa física (fls. 215/239). 

Tendo  em  vista  que,  apesar  das  intimações  efetuadas,  o  contribuinte  não 
apresentou a documentação hábil/para os depósitos efetuados em suas contas correntes e /ou de 
investimentos, que perfizeram o valor líquido total de R$ 2.114.746,21 (dois milhões, cento e 
quatorze mil,  setecentos e quarenta e seis  reais,  e vinte e um centavos) no ano­calendário de 
1999 e o valor líquido total de R 4.100.590,50 (quatro milhões, cem mil, quinhentos e noventa 
reais  e  cinquenta  centavos)  no  ano­calendário  de  2000,  com  base  no  artigo  42  da  Lei  n° 
9.430/1996, autuou­se o contribuinte por omissão de rendimentos provenientes de depositados 
bancários.  

O contribuinte foi cientificado do Auto de Infração em 23/07/2004 (fls.